Retinemus autem Nobis et Nostris in officio successoribus potestatem et auctoritatem 
mutandi in dicta penitentia, et eam mitigandi vel minuendi, vel ipsam totaliter remittendi, si et 
quando et prout de peritorum consilio Nobis visum fuerit faciendum. Et in favorem tui ordinis 
super degradatione actualiter F° 155 v°  facienda de spirituali gratia dispensamus et dictam 
degradationem facere nec fieri volumus ob reverentiam ordinis memorati. 

Lata fuit hec sententia anno Domini M° CCC° XX° Vill° die martis in crastino sancti 
Marcellis pape121, indictione duodecima, pontificatu san:lctissimi Patris et domini domini 
Ioanns divina providentia pape vicesimi secundi anno decimo tertio, in aula episcopali Sedis 
Appamie, presentibus venerabilibus et discretis viris domino Germano de Castronovo 
archidiacono, Iacobo Alberonis priore claustrali, Bernardo de Marcafalha122, canoncis 
Appamie, domino P. Arnaudi milite de Castrove:duno, Hugone Ferrolli vicario abbatis Fuxi, 
P. F1equerii, B. Boneti officiali, Hugone de Abelheriis, Arnaudo Docesii, Arnaudo de U1mo, 
Iacobo Camella, B. E1ye, G. de Sancto Iu1ianot, P. Grassi iurisperitis Appamie, Raimundo de 
Astnava de Bellopodio licentiato in Legibus, Bartholomeo de Fita iurisperitis, Petro Ioleni  F° 
156 r°   notario Appamie, Bertrando de Pulchostare de Appamia, Gui1le1co de Vernhola, 
Arnaudo Iornal, Iacobo de Ponte, B. de Sera, Gui11elmo de Duno, Guillelmo Galhardi, 
Bertrando Gratiostat arcello123 de Mirapisce, P. Vaquerii, B. Maganela, consulibus Appamie, 
Fratribus Gualhardo de Pomeriis, Germano Petri, Arnaudo de Rivis, Raimundo de Molis, 
Ioanne de Solario, lectore ordinis Predicatorum Appamie, Fratribus B. Sabaterii priore, B. 
Rogerii ordinis Predicatorum Thmlose, Fratribus Vitali gardiano, Guillelmo Flequerii, B. de 
Savertesio, Ioanne de Falgayrollis ordinis Minorum Appamie, Fratribus B. de Segalario 
priore, G. de Malholona, Ioanne Yterii, Stephano de Submitrio ordinis Augustinorum 
Appamie, Fratribus Bartholomeo Baresii priore, Ioanne de Montesquivo lectore ordinis 
Carmelitarum Appamie, et quibusdam testibus ad F° 156 v°  premissa vocatis, et magistris P. 
Daumarii, Ioanne Estrabandit et Menneto de Roberticuria notario124 qui interfuerunt . 

Magister vero Mennetus predictus hec scripsit in nota, exceptis nominibus testium 
predictorum, que dictus Ioannes Estrabaudi scripsit, vice quorum ego Ioannes de Ongione, 
clericus Trecensis diocesis et de mandato domini inquisitoris Carcassone supradicti predicta 
de nota extraxi et hic fide1iter ea scripsi. 

_______ 

121  17 janvier 1329. 
122  Corr.: Marcafaba. 
123  Sic. 
124  Corr.: notariis. 
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(SERMON  DE  BÉZIERS 

CONSULTATION  DU  19  MAI  1329) 

F° 157 r° In nomine Domini amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo 
tricentesimo nono, indictione duodecima, die decima nona maii, pontificatus sanc- F° 157 v°  
tissimi Patris et domini domini Ioannis divina providentia pape vicesimi secundi anno tertio 
decimo, venerabiles et religiosi viri Fratres Henricus de Chamayo ordinis Predicatorum 
inquisitor heretice pravitatis in regno Francie auctoritate apostolica deputatus residens 
communiter Carcassonne, domini Andreas Dei gratia abbas 8ancti Affrodisii Bitterris, 
commissarius in facto fidei et negotio Inquisitionis per reyerendum in Christo Patrem domini 
G. Dei gratia episcopum Bitterrensem, existentes in camera episcopali Bittlerrensi, convocatis 
ibidem et congregatis per eos venerabilibus et discretis viris dominis iurisperitis, religiosis et 
aliis infrascriptis, petierunt ab eis consilium super negotiis infrascriptis, recepto tamen ab eis 
primitus iuramento ad sancta Dei evangelia prestito per eosdem de dando bonum et sanum 
consilium in agendis juxta scientiam a Domino F° 158 r°  sibi datam, et de tenendo secretum 
et sub secràti silentio ea que hic dicentur et aperientur donec fuerint publicata.  

Nomina vero dictorum consiliarorum sunt hec ;  

Venerabilis Pater dominus P. de Solvis, permissione divina abbas monasterii Sancti 

Iacobi Bitterrensis, Rostagnus de Claromonte precentor, Guillermus P. de Caslucio sacrista 
Bitterrensis, Bernardus Caboti Legum doctor, officialis Bieterrensis, Amalvinus Causse 
succentor Ecclesie Biterrensis, Friso Richomanni, Ioannes de Sancta Veleria, Guillelmus 
Ermengaudi, Leo de Carestis Legum doctores, P. de Manso, Ioannes Eustachii, Albannus de 
Coiano, Raymundus Sicardi, Petrus Eyraudi, prior de Coiano, Iacobus Lombardi, Guillelmus 
Lance, Vitalis Rausselli, Pontius Fabri, Petrus Andree, Sicardus de Insula, Ioannes Audini, 
Raymundus Andree, Guillelmus Vasconis, Berengarius de F° 158 v°  Homelassio, Raimundus 
Andree iurisperiti, religiosi Fratres Ioannes Peregrini Narbone, P. Sicardi Bitterrensis priores, 
P. Gerunsii ordinis Predicatorum, Berengarius de Aramone eiusdem ordinis, 

quibus omnibus consiliariis supradictis lecta culpa sive abreviatio confessionis  

Marie Clarade de Beciano habitatricis Bitterris. Qua audita omnes et singuli supra 

nominati consiliarii dixerunt con 
cordanter unus post alium prefatam Mariam fore penitentia arbitraria punienda.